СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана Экономического факультета

с преподавателями

22.03.2022 № 44/17-02-22

Председательствующий – В.О. Титов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:

доцент  О.В. Вередюк

доцент  М.А. Губина

доцент  А.В. Казанский

доцент  А.Г. Коваль

доцент  И.О. Нестеров

доцент  В.М. Остапенко

доцент  О.А. Подкорытова

доцент  Т.Н. Соловей

профессор, заведующий кафедрой  С.Ф. Сутырин

доцент  О.Ю. Трофименко

профессор Д.К. Хасс

доцент  В.Г. Шеров-Игнатьев

Повестка дня:

1. О стимулирующих выплатах за проведение занятий на иностранном языке

1. О стимулирующих выплатах за проведение занятий на иностранном языке

В.О. Титов, С.Ф. Сутырин, О.А. Подкорытова, О.Ю. Трофименко, В.М. Остапенко, О.В. Вередюк

В.О. Титов обсудил с преподавателями, ведущими занятия на английском языке,

целесообразность совершенствования установленного в настоящее время механизма

премирования за проведение занятий на иностранном языке (код аналитического

признака 1004). Были высказаны разные предложения:

 зафиксировать минимальную сумму оплаты;

 производить премирование ежеквартально, а не по итогам семестра;

 обеспечить информирование научно-педагогических работников об

индивидуальной расшифровке сведений о премировании;

 выделить отдельный фонд на премирование без привязки к квартальному

премиальному фонду и др.

В.О. Титов проинформировал участников совещания, что все предложения

приняты к сведению и будут обсуждаться с заведующим кафедрами.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева